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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ НА 
ЗАКОНА ЗА АКЦИЗИТЕ И ДАНЪЧНИТЕ СКЛАДОВЕ 

 
 (Обн., ДВ, бр. 91 от 2005 г.,  изм., бр. 105 от 2005 г., бр. 30 от 2006 г.,  бр. 34 от 2006 г., 
изм. и доп., бр. 63 от 2006 г.,  изм., бр. 80 от 2006 г.,  бр. 81 от 2006 г., бр. 105 от 2006 г., бр. 
108 от 2006 г.,  бр. 31 от 2007 г., бр. 53 от 2007 г., бр. 108 от 2007 г., изм. и доп., бр. 109 от 
2007 г., изм., бр. 36 от 2008 г.) 

 
§1. В чл.21, ал.1 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В т.4 „както и с личния багаж на пътниците” се заличават. 
2. Създават се т.10, 11, 12, 13 и 14: 
„10. изнасянето на въглища и кокс от лицата по чл.57а, ал.1, т.1; 
11. изнасянето на електрическа енергия, природен газ и енергийни продукти, 

различни от тези по чл.14, ал.1; 
12. въглища и кокс, предназначени за друга държава членка – когато се изпращат от 

лицата по чл.57а, ал.1, т.1; 
13. електрическа енергия, природен газ и енергийни продукти, различни от тези по 

чл.14, ал.1, предназначени за държава членка;  
14. акцизни стоки, които се внасят с личния багаж на пътници, при условие че този 

внос е освободен от данък върху добавената стойност.” 
 
§2. В чл.24, ал.3 думите „ал.2” се заменят с „ал.2, т.1-5”. 
 
§3. В чл.32, ал.1, т.4 числото „535” се заменя с „565”. 
 
§4. В чл.33, ал.1 т.7 числото „0,40” се заменя с „0,60”. 
 
§5. В чл.34а, ал.1 числото „1,20” се заменя с „1,40”. 
 
§6. В чл.39 се правят следните изменения: 
1. В т.1 числото „37” се заменя с „47”. 
2. В т.2 числото „35” се заменя с „37”. 
 
§7. В чл.48, ал.2 се създава т.16: 
„16. декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност и ликвидация.” 
 
§8. В чл.66 ал. 2 се отменя. 
 
§9. В чл.81 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал.2 след думите „но не по-късно от” да се добави „четиринадесет дни преди”. 
2. В ал.3 думите „30-дневен” се заменят с „60-дневен”. 
 
§10. В чл.110 след думите „2500 лв.” се добавя „- за юридическите лица и 

едноличните търговци, и с глоба в размер от 500 до 1500 лв. – за физическите лица.”  
 
§11. В чл.124, ал.1 числото „123” се заменя с „123, ал.1 и 2”. 
 

 
ЗАКЛЮЧИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА 

§12. Законът влиза в сила на 1 януари 2009 г. 


